СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25 ноября 2014 года

№ 149
с. Улёты
О внесении изменений в  решение Совета сельского поселения «Улётовское» от 23.08.2014 года № 41 «Об объявлении конкурса на замещение должности руководителя Администрации сельского поселения «Улётовское»
В соответствии Экспертным заключением администрации Губернатора Забайкальского края  на решение Совета сельского поселения  от 23 августа 2012 года № 41 «Об объявлении конкурса на замещение должности руководителя Администрации сельского поселения «Улётовское» от 07.11.2014 года № А-11-10919,  Уставом сельского поселения «Улетовское», Совет сельского поселения «Улетовское»,
РЕШИЛ:
      1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Улётовское»  № 41 от 23 августа 2012 года «Об объявлении конкурса на замещение должности руководителя Администрации сельского поселения «Улётовское»:

        1) Пункт 4 решения № 41 от 23 августа 2012 года, читать в новой редакции «4.  Установить форму контракта с лицом,  назначаемым на должность руководителя Администрации сельского поселения «Улётовское», согласно утвержденной типовой формы   Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае» приложению № 1.»
      2. Данное решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское»,  районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой.

 Глава  сельского поселения

«Улётовское»

    В.И. Терентьев

Приложение

к Решению Совета сельского поселения «Улётовское» № 149 от 25 ноября 2014 года

ТИПОВАЯ ФОРМА КОНТРАКТА

С ЛИЦОМ, НАЗНАЧАЕМЫМ НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ

    Представитель нанимателя (работодатель) в лице главы

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
__________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующий на основании Устава

__________________________________________________________________________,

(наименование муниципального образования)
в  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным законом   "Об   общих   принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации", иными федеральными законами и законами края, с одной стороны, и гражданин

__________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем "руководитель администрации"
_________________________________________________________________________,

(наименование муниципального образования)

с другой стороны, заключили на основании решения

___________________________________________________________________________

(наименование представительного органа муниципального образования)

о назначении на должность руководителя администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
настоящий контракт о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    1. По настоящему контракту руководитель администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
берет  на  себя  обязательства,  связанные  с  замещением  высшей должности муниципальной службы, а глава

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
в    пределах   своей   компетенции   обязуется   обеспечить   руководителю администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
условия   для   исполнения  обязательств,  связанных  с  замещением  высшей должности муниципальной службы.

    2. Руководитель администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
обязуется   исполнять   возложенные   на  него  должностные  обязанности  в соответствии с должностной инструкцией.

    3. Настоящий контракт заключен на срок

___________________________________________________________________________

    4. Дата начала исполнения должностных обязанностей

___________________________________________________________________________

(число, месяц, год)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ

        ___________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

    5. Глава ______________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
имеет право:

    1) требовать от руководителя администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
исполнения  обязанностей  в  соответствии с пунктом 8 настоящего контракта, должностных   обязанностей,   а   также  соблюдения  внутреннего  трудового распорядка                                                    администрации

______________________________________________________________;

(наименование муниципального образования)

    2) требовать соблюдения действующего законодательства, устава

__________________________________________________________________________,

(наименование муниципального образования)
муниципальных                         правовых                        актов_________________

_____________________________________________________________________________;

(наименование муниципального образования)

    3) поощрять руководителя администрации ________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

за безупречную и эффективную муниципальную службу;

    4)  привлекать  к  дисциплинарной  ответственности  за неисполнение или ненадлежащее исполнение руководителем администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

по его вине возложенных на него служебных обязанностей;

    5)  требовать  бережного  отношения  к  муниципальному имуществу, в том числе предоставленному руководителю администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

для исполнения должностных обязанностей;

    6) реализовывать в отношении руководителя администрации
___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

другие права, установленные действующим законодательством, уставом

__________________________________________________________________________,

(наименование муниципального образования)

муниципальными                       правовыми                       актами______________
_____________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

    6. Глава __________________________________________________обязан:

(наименование муниципального образования)

    1) предоставить руководителю администрации ____________________________

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

работу  по  должности в соответствии с настоящим контрактом и утвердить его должностную инструкцию;

    2) обеспечить руководителю администрации ______________________________

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
организационно-технические  условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

    3) обеспечить предоставление руководителю администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
гарантий,  установленных  Федеральным  законом  "О  муниципальной  службе в Российской  Федерации", Законом Забайкальского края "О муниципальной службе в Забайкальском крае", уставом

__________________________________________________________________________;

(наименование муниципального образования)
    4)  соблюдать  законодательство  Российской  Федерации и Забайкальского края   о  муниципальной  службе,  положения  муниципальных  правовых  актов________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

и условия настоящего контракта.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ

         ____________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
    7. Руководитель администрации _________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
имеет  права,  предусмотренные  Федеральным  законом  "Об  общих  принципах организации   местного   самоуправления   в  Российской  Федерации",  иными федеральными  законами, законом края об условиях контракта для руководителя администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления  отдельных  государственных  полномочий,  переданных  органам местного  самоуправления  федеральными  законами  и  законами  края,  иными законами края, уставом

__________________________________________________________________________,

(наименование муниципального образования)
условиями контракта для руководителя администрации __________________

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

в  части,  касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденными решением

___________________________________________________________________________

(наименование представительного органа муниципального образования)

от   _________________   N ____________,  иными  муниципальными правовыми актами__________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

    8. Руководитель администрации _________________________________________

(наименование муниципального образования)
исполняет обязанности, предусмотренные:

    1)   Федеральным  законом  "Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации",  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, иными федеральными законами, в том числе обеспечивает:

    соблюдение  предельных  значений  размера  дефицита  местного  бюджета, объема муниципального долга, объема расходов на обслуживание муниципального долга, установленных бюджетным законодательством;

    отсутствие  просроченной кредиторской задолженности по заработной плате работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, на 1-е число месяца;

    заключение   и  оплату  муниципальных  контрактов  в  пределах  лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом  принятых и неисполненных обязательств, кроме случаев, установленных пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

    2)  законом  края  об условиях контракта для руководителя администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных   государственных   полномочий,   переданных   органам   местного самоуправления федеральными законами и законами края, иными законами края;

    3) уставом ___________________________________________________________;

(наименование муниципального образования)

    4) условиями контракта для руководителя администрации _________________

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
в  части,  касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденными решением

___________________________________________________________________________

(наименование представительного органа муниципального образования)

от ________________ N _________;

    5) иными муниципальными правовыми актами ___________________________

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

4. ОПЛАТА ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ

             ____________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
    9. Руководителю администрации _________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
устанавливается денежное содержание, состоящее из:

    1) должностного оклада в размере _______________ рублей;

    2) ежемесячных и иных дополнительных выплат:

    а)  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  выслугу  лет на муниципальной  службе  в размере, установленном Законом Забайкальского края "О муниципальной службе в Забайкальском крае";

    б)  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  особые  условия муниципальной    службы    в   соответствии   с   порядком,   установленным

___________________________________________________________________________

<*>;

    в)  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  классный  чин в размере, установленном решением

__________________________________________________________________________;

(наименование представительного органа муниципального образования)
    г)  ежемесячной  процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями,  составляющими  государственную  тайну,  в  размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

    д)  премии  за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с порядком, установленным __________________________ <*>;

    е)   ежемесячного   денежного  поощрения  в  соответствии  с  порядком, установленным ________________________________________________ <*>;

    ж)  единовременной  выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  и  материальной  помощи  в  соответствии с порядком, установленным

_______________________________________________________________<*>;

    з) иных выплат, предусмотренных федеральными законами, законами края.

    10. К денежному содержанию руководителя администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
устанавливается  надбавка  за  работу в местностях с особыми климатическими условиями.

5. РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА

    11. Руководителю администрации ________________________________________

(наименование муниципального образования)
устанавливается ненормированный рабочий (служебный) день.

    12. Руководителю администрации ________________________________________

                                                                       (наименование муниципального образования)

по согласованию с главой ____________________________ предоставляется:
                                                     (наименование муниципального образования)
    1)  ежегодный  основной оплачиваемый отпуск продолжительностью ________ календарных дней;

    2) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет;

    3)  ежегодный  дополнительный  оплачиваемый  отпуск  за ненормированный рабочий (служебный) день продолжительностью __________ календарных дней;

    4)  ежегодный  дополнительный  оплачиваемый  отпуск  в  связи с работой (службой) в местностях с особыми климатическими условиями.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН КОНТРАКТА.

ИЗМЕНЕНИЕ КОНТРАКТА. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
    13. Глава _____________________________________________________________

                                                     (наименование муниципального образования)
и руководитель администрации _____________________________________________

                  (наименование муниципального образования)
несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя   обязанностей  и  обязательств  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации, Забайкальского края и настоящим контрактом.

    14. Запрещается требовать от руководителя администрации

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
исполнения   обязанностей,   не   установленных   настоящим   контрактом  и должностной инструкцией.

    15.  Изменения  могут  быть  внесены  в  настоящий контракт в следующих случаях:

    1) при изменении законодательства Российской Федерации;

    2) при изменении законодательства Забайкальского края;

    3) по инициативе любой из сторон настоящего контракта;

    4) по соглашению сторон.

    16.  Изменения,  вносимые  в  настоящий  контракт,  оформляются  в виде письменных  дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

    17.  Расторжение  настоящего  контракта  с  руководителем администрации ___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)
осуществляется  по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

    18.   Споры  и  разногласия  по  настоящему  контракту  разрешаются  по соглашению  сторон,  а  в  случае если согласие не достигнуто, - в порядке, предусмотренном федеральными законами.

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА

19. Руководитель администрации ________________________________________

                                  (наименование муниципального образования)
подлежит обязательному страхованию, предусмотренному федеральными законами.

    20. Иные условия контракта <**>:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

21.  Настоящий  контракт  составлен  в двух экземплярах. Один экземпляр хранится                                                             главой __________________________ (наименование муниципального образования)

в   личном   деле   муниципального   служащего,  второй  -  у  руководителя администрации______________________________________________________________

                                                     (наименование муниципального образования)

    Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

	Глава_________________________

(наименование муниципального образования) ____________________________________

(Ф.И.О.)
____________________________________
подпись

ИНН ______________________________

"____" ___________ 20__ года

М.П.

Адрес:____________________

Телефон: _________________
	Руководитель администрации__________________________

(наименование муниципального образования)

(Ф.И.О.)                      ______________________________________

подпись

ИНН__________________________________               "_____" ___________ 20___ года

Паспорт:

Серия ______          N ___________________

 Выдан _________________________

(кем, когда)

 Адрес: _______________________________                        ______________________________________

                                           Телефон:_______________________

    --------------------------------

    <*>  Указывается вид муниципального правового акта, определяющий размер дополнительных выплат, порядок (условия) их осуществления.

    <**>  Настоящий  пункт  включается  в контракт, если предусмотрены иные условия контракта.